UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

         Số:

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Quảng Ngãi, ngày 23 tháng 11 năm 2022

V/v ý kiến thực hiện nhiệm vụ

khảo sát lập dự án bố trí sắp xếp

dân cư vùng thiên tai trên địa

bàn tỉnh giai đoạn 2023-2025,

định hướng đến năm 2030

Kính gửi: Sở Nông nghiệp và phát triển nông thôn.

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và phát triển nông thôn tại Công văn số

4168/SNNPTNT ngày 16/11/2022 về việc lấy ý kiến thực hiện nhiệm vụ khảo

sát lập dự án bố trí sắp xếp dân cư vùng thiên tai trên địa bàn tỉnh giai đoạn

2023-2025, định hướng đến năm 2030; Sau khi nghiên cứu, Ban Dân tộc tỉnh có

ý kiến như sau: Thực hiện Chương trình MTQG phát triển KT-XH vùng đồng

bào DTTS&MN giai đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025

theo Quyết định số 1719/QĐ-TTg ngày 14/10/2021 của Thủ tướng Chính phủ

thì Dự án 2: Quy hoạch, sắp xếp, bố trí, ổn định dân cư ở những nơi cần thiết tại

các huyện gồm: Ba Tơ, Sơn Hà, Trà Bồng, Minh Long và Sơn Tây; theo quy

định tại khoản 3, mục I, Điều 1 của Quyết định số 590/QĐ-TTg ngày 18/5/2022

của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Chương trình bố trí dân cư các

vùng: thiên tai, đặc biệt khó khăn, biên giới, hải đảo, di cư tự do, khu rừng đặc

dụng giai đoạn 2021 - 2025, định hướng đến năm 2030 thì phạm vi và đối tượng

không bao gồm phạm vi, đối tượng thuộc Chương trình MTQG phát triển KT-

XH vùng đồng bào DTTS&MN giai đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I: từ năm 2021

đến năm 2025 theo Quyết định số 1719/QĐ-TTg ngày 14/10/2021 của Thủ

tướng Chính phủ.

Do vậy, việc thực hiện khảo sát lập dự án bố trí sắp xếp dân cư vùng thiên

tai trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2023-2025, định hướng đến năm 2030 trên địa bàn

07 huyện, thị xã, thành phố (Bình Sơn, Sơn Tịnh, Nghĩa Hành, Tư Nghĩa, Mộ

Đức, Thị xã Đức Phổ và Thành phố Quảng Ngãi) là không trùng lặp nhiệm vụ.

Ban Dân tộc tỉnh thông tin đến Quý Sở để tổng hợp./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Thế Nhân

		2022-11-23T17:13:06+0700

		2022-11-23T17:13:06+0700